Gaudete et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in cœlis. Nescio quis hoc nostrum possit implere, ut lacaretur opprobriis, fama nostra, et nos exultemus in Domino, hoc qui vanam sectatur gloriam impaire non potest. Gaudere igitur et exsultare debemus ut merces nobis in cœlestibus præparetur. Eleganter in quodam volumine scriptum legimus : Ne queras gloriam, et non dolebis cum ingloriosus fueris.

(Ex August.) In cœlis dictum est, in spiritualibus firmamentis, ubi habitat sapientia, justitia, unde et Apostolus inquit, *conversatio vestra in cœlis est* (Philip. iii). (Ex Hieron.) Cum dicit, *Beati pauperes,* avaritiam repellit. *Beati mites,* iram et indignationem excludit. *Beati qui lugent,* seculi tristitiam que mortem operatur repugnat. *Beati qui esuriunt,* gulanum, sive omnium deliciarum cupiditatem, per jejunium retundit. *Beati misericordes,* humili compatiendo jecit. *Beati mundo corde,* in fornicationem et omnem corporis inquinamentum fortiter extorquet. *Beati paci-*

*Sci, vanam gloriam, pacis dilectionem humiliat. A
Beatis qui persecutionem, accidiam omnemque di-
scurrendi amorem abicit.*

IN NATALI VIRGINUM.

EVANGELIUM MATTHEI, CAP. XIII.

¶ Simile est regnum cœlorum thesauro abscondito in agro, quem qui invenit homo, abscondit, et præ gaudio illius vadit et vendit universa quæ habet, et emit agrum illum. Iterum simile est regnum cœlorum homini negotiatori, querenti bonas margaritas. Inventa autem una pretiosa margarita, abiit et vendidit omnia quæ habuit et emit eam. Iterum simile est regnum cœlorum sagena missæ in mare, et ex omni genere piscium congreganti. Quam cum impleta esset educentes, et secus littus sedentes, elegerunt bonos in vasa sua, malos autem foras miserunt. Sic erit in consummatione sæculi. Exibunt angeli et separabunt malos de medio justorum, etc. Impletum Jeremiæ vaticinio docentis : Ecce ego mittó ad eos pescatores multos (Jer. xvi), postquam audierunt Petrus et Andreas, Jacob et Joannes, filii Zebedæi, sequimini me, et faciam vos pescatores hominum, contextuerunt sibi ex Veteri ac Novo Testamento sagenam evangelicorum dogmatum, et miserunt eam in mare hujus sæculi quæ usque hodie in mediis fleti his tenditur capiens de salis et amaris gurgitiibus, quidquid incidet, id est, et bonos homines et malos et optimos pisces et pessimos, cum autem venerit consummatio et finis mundi, ut ipse infra manifestus disserit, tunc sagena extrahetur ad littus. Tunc verum secernendorum piscium indicium monstrabitur, et quasi in quadam quietissimo porta boni mittentur in vasa celestium mansionum, malos autem torrendos et exsiccandos gehennæ flamma suscipiet.